
 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 043/2011 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
OBJETO: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para aquisição de 
material odontológico para manutenção do Centro de Saúde Municipal, descritas no ANEXO I, do 
Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos. 
 
 
CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: Dia 06 
de Julho de 2011 até às 08h15min. 
 

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 06 de Julho de 
2011 às 08h30min. 

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo Municipal 
de Nova Fátima – PR  

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua Dr. 
Aloysio de Barros Tostes, 420. 

VALOR MÁXIMO: R$  11.827,48 (Onze Mil, oitocentos e vinte e sete reais e quarenta e oito centavos). 

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122  

PREGOEIRA OFICIAL: Sirlene dos Santos 

Nova Fátima, 20 de Junho de 2011. 



 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
ANEXO I – Pregão Presencial nº 043/2011 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA - Secretaria Municipal de Saúde 

 
Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para aquisição de material 
odontológico para manutenção do Centro de Saúde Municipal, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo 
dele parte integrante para todos os fins e efeitos. 
 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QUANT R$ UNIT R$ TOTAL 

1 Agulha Curta cx c/100 cx 20 14,08 281,60 
2 Agulha Longa cx c/100 Cx 10 13,56 135,60 
3 Anestésico s/vaso-Constritor cx c/ 50 Cx 10 41,95 419,50 
4 Anestésico c/vaso (Nepivacalna 3%) cx c/50 Cx 50 53,41 2670,50 
5 Anestésico Tópico Frasco 15 18,56 278,40 
6 Seringa de Aço Fosfórico 37% Unid 50 1,86 93,00 
7 Sugador - pct c/ 50 Pct 50 3,38 169,00 
8 Rolete de algodão pct c/ 100 unid. Rolo 80 1,45 116,00 
9 Broca esférica nº1012 unid. Unid 15 1,76 26,40 

10 Broca esférica nº1014 unid. Unid 15 1,76 26,40 
11 Broca estérica nº1019 unid. Unid 15 1,76 26,40 

12 
Ionômetro de Vidro Pó e Líquido (Maxxion-R-FGM); cx. 
Conjunto c/ 2 unidades 

Unid 
15 36,66 549,90 

13 Broca da Acabamento 3168F unid. Unid 15 1,71 25,65 
14 Broca de Acabamento 3195F unid. Unid 15 1,71 25,65 
15 Gorro tipo Sanfona pct. c/ 50 unid. Unid 20 4,66 93,20 
16 Mascara (3 camadas) com Elástico; cx c/ 50 unid. Cx 20 5,14 102,80 
17 Bandeja Inox Grande Unid 10 41,12 411,20 
18 Escova Robinson (Cerdas brancas) unid. Unid 40 1,04 41,60 
19 Fio Dental 500 mtrs. Unid 10 7,09 70,90 
20 Água Oxigenada lts Frasco 20 3,62 72,40 
21 Caixa Inox Grande medida 32x16x8cm) Unid 05 129,80 649,00 
22 Mercúrio para Amalgama Unid 07 70,34 492,38 
23 Limalha de Prata Unid 15 65,23 978,45 
24 Resina (cor A3)  unid. Unid 10 31,24 312,40 
25 Resina (cor A3, 5) unid. Unid 10 31,24 312,40 
26 Resina (cor B2) unid. Unid 10 31,24 312,40 
27 Resina (cor B3) unid. Unid 10 31,24 312,40 
28 Resina (cor A2) unid. Unid 10 31,24 312,40 
29 Gaze pct. c/ 500 unid. Pct 50 13,42 671,00 
30 Algodão 500 Gr. Cada Rolo Rolo 50 10,83 541,50 
31 Abridor de Boca Unid 5 2,86 14,30 
32 Envelope de tira Poliester Unid 10 1,12 11,20 
33 Espelho Nº 5 Unid 60 2,34 140,40 
34 Carpules Unid 15 28,93 433,95 
35 Microbrush cx c/100 Cx 10 8,48 84,80 
36 Fio de Sutura com Agulha 4-0 cx c/50 Cx 20 1,63 32,60 
37 Pasta para Profilaxia Dental (Harjoa-F) Unid 5 4,24 21,20 
38 Tira de lixa de Aço 4mm cx c/ 50 unid. Cx 5 6,26 31,30 
39 Broca Esférica nº 4 (Baixa Rotação) Unid 15 5,82 87,30 
40 Broca Esférica nº 5 (Baixa Rotação) Unid 15 5,82 87,30 
41 Matriz de Aço Inox 5mm Unid 15 10,50 157,50 
42 Porta Amalgama Unid 10 10,89 108,90 
43 Lençol de camurça para amalgama Unid 10 8,63 86,30 

     11.827,48 
 
 Nova Fátima, 10 de Junho de 2011 
 

 
____________________________ 

Manoel Joaquim de Lima Junior 
Secretário de Saúde 


